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Metro til Sydhavn. Metroselskabets bemærkninger til forslag til lokalplan 
"Blushøjvej II" 

Metroselskabet har den 12. juni 2019 modtaget offentlig høring af lokalplan 
”Blushøjvej II”.  

Lokalplanen har til formål at muliggøre opførelse af ny erhvervsbebyggelse i form af 
et lagerhotel og centralkøkken.  

Metroselskabet har gransket det fremsendte materiale og skal gøre opmærksom 
på, at selskabet i øjeblikket arbejder sammen med blandt andre Københavns 
Kommune om projekter vedrørende letbane og udvikling af Ny Ellebjerg Station. I 
den forbindelse ønsker Metroselskabet at henlede opmærksomheden på behovet 
for at kunne indrette den vestlige side af Ny Ellebjerg Station med plads til 
busholdeplads, så der sikres nemt og trygt skifte mellem bus og de mange 
fremtidige transportmuligheder på Ny Ellebjerg Station. Der analyseres endvidere, 
sammen med blandt andre Hvidovre Kommune, Københavns Kommune og 
Frederiksberg Kommune på muligheden for en fremtidig betjening af Ny Ellebjerg 
Station med en letbane. 

Endeligt skal det nævnes, at Metroselskabet, som del af aftale mellem Københavns 
Kommune og Staten har fået overdraget arealet over sporene ved Ny Ellebjerg. 
Ifølge aftalen, skal Metroselskabet byudvikle arealet og derigennem sikre 
finansiering af en nedgravning af metrostationen ved Ny Ellebjerg. 
Lokalplansområdet ligger indenfor 600 meter af Ny Ellebjerg Station, der om få år, 
vil være et betydeligt trafikalt knudepunkt med metrobetjening, to S-togslinjer, 
regional- og fjerntog samt direkte forbindelser til Ørestad og lufthavnen. 
Metroselskabet mener derfor, at det er mere oplagt at anvende arealet til bolig 
eller kontorerhverv, der kan bidrage med passagerer til stationen, som kan udnytte 
nærheden til et stort kollektivt trafikknudepunkt. 

Metroselskabet stiller sig gerne til rådighed i forhold til en uddybning af 
ovenstående, så der sikres bedst muligt koordinering mellem de enkelte projekter. 
Der kan rettes henvendelse til Metroselskabet, Naboer og Ejendomme på 
mailadressen byggeprojekt@m.dk.   
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